
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    
 Naše zn. 5288/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

   

Vyřizuje Leona Vopalecká  

   

E-mail VopaleckaL@spravazeleznic.cz  

Datum 20. února 2025    

    

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 

Plzeň upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených 

dotazů: 

Název VZ:  Údržba a opravy MTW 100-002 

Číslo VZ:  65425009 

Č.j.:  3940/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 

Datum:  12.02.2025 

Dotaz k zadávací dokumentaci:  

Dle bodu 13.5 Výzvy k podání nabídky zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku, že 

maximální přípustná nabídková cena činí 2 000 000,00 Kč bez DPH. Překročení této částky by 

znamenalo vyloučení z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

Nicméně, dle hlavy III Rámcové dohody (RD) je uvedeno, že: 

• Objednatel předpokládá objednávku díla na základě této Rámcové dohody (součet všech 

dílčích smluv) ve výši přesahující 2 400 000,00 Kč bez DPH. 

• Ukončení účinnosti této Rámcové dohody nemá vliv na platnost dílčích smluv uzavřených na 

jejím základě. 

• Objednatel není oprávněn zadat objednávky v součtu přesahující 3 000 000,00 Kč bez DPH. 

 

Vzhledem k tomuto nesouladu mezi maximální nabídkovou cenou dle Výzvy a finančními limity 

stanovenými v Rámcové dohodě žádáme o upřesnění, jakým způsobem bude objem plnění 

stanoven a jaká je skutečně závazná maximální výše objednávek v rámci této zakázky. 

 

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci: 

 

Maximální přípustná nabídková cena 2 000 000 Kč bez DPH: Jedná se o hodnotu, kterou 

je zadavatel ochoten akceptovat jako nejvyšší nabídkovou cenu za položky uvedené v Dílu 2 

příloze 3 zadávací dokumentace.  

 

Limit 3 000 000 Kč bez DPH: Tento limit se vztahuje na celkový objem prostředků, které jsou 

vyhrazeny pro tuto veřejnou zakázku. Potřeby zadavatele se mohou v průběhu doby trvání 

rámcové dohody měnit v závislosti na okolnostech, což může vést k navýšení očekávaných 

nákladů. Tento limit je tedy nastaven tak, aby umožnil flexibilitu v průběhu trvání rámcové 

dohody a předešlo se jejímu předčasnému ukončení. 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

Limit 2 400 000 Kč bez DPH: Po dosažení této částky již nelze uzavřít další dílčí smlouvy. 

Tento limit je nastaven na základě očekávané průměrné hodnoty objednávek a slouží jako 

pojistka k zajištění toho, aby celkový objem čerpání z rámcové dohody nepřesáhl stanovený 

maximální limit. 

 

Doufáme, že tímto upřesněním byly všechny nejasnosti objasněny.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 


		2025-02-20T07:54:33+0000


		2025-02-20T09:07:32+0100
	Podepsáno elektronicky


		2025-02-20T12:12:39+0100
	Podepsáno elektronicky


		2025-02-20T13:48:27+0100
	Podepsáno elektronicky




